
UCHWAŁA NR VIII/57/15
RADY MIEJSKIEJ KARPACZA

z dnia 27 marca 2015 r.

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Naczelnikiem Urzędu Skarbowego 
w Jelelniej Górze a Gminą Karpacz w sprawie  przejęcia od Naczelnika Urzędu Skarbowego w Jeleniej 

Górze zadań administracji rządowej z zakresu egzekucji administracyjnej należności pieniężnych z tytułu 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi

Na podstawie art. 8 ust. 2, art. 18 ust. 2 pkt 11 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2013 roku, poz. 594 ze zm.)  uchwala się co następuje:

§ 1. Rada Miejska Karpacza wyraża zgodę na zawarcie porozumienia pomiędzy Gminą Karpacz 
a Naczelnikiem Urzędu Skarbowego w Jeleniej Górze w sprawie przejęcia od Naczelnika Urzędu Skarbowego 
w Jeleniej Górze zadań administracji rządowej z zakresu egzekucji administracyjnej należności pieniężnych 
z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Karpacza.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
Karpacza

Ewa Walczak

Id: 32B3C884-E118-4014-AFBD-FDA0A1502C1B. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Z treści art. 6 qa znowelizowanego ustwą z dnia 28 listopada 2014 r. o zmianie ustawy o utrzymaniu w

czystości i porządku w gminach oraz niektórych ustwa wynika, że właściwy organ gminy, może wykonywać

zadania z zakresu egzekucji administracyjnej należności pieniężnych z tytułu opłaty za gospodarowanie

odpadami komunalnymi na podstawie porozumienia z właściwym nalczelnikiem urzędu skarbowego.

Przepis ten wejdzie w życie po upływie trzech miesięcy od daty ogłoszenia tej ustawy. tj. 18 kwietnia 2015

r. Zapisem tym ustawodawca pozostawił możliwość dokonania wyboru odnośnie prowadzenia egzekucji

administracyjnej przez właściwe organy gminy co musi być poprzedzone zawarciem porozumienia z

właściwym naczelnikiem urzędu skarbowego.

Przed wprowadzeniem nowelizacji cytowanego wyżej przepisu, właściwe organy gminy miały obowiązek

prowadzenia własnych postępowań egzekucyjnych. W Urzędzie Miejskim w Karpaczu od czerwca 2014 r.

jest już prowadzona egzekucja administracyjna należności z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami

komunalnymi. Urząd ponióśł wydatki na zakup specjalistycznego programu, służącego do egzekucji

zaległości, posiada również przeszkolonego w powyższym zakresie pracownika. Rezygnacja z prowadzenia

własnej egzekucji i przekazanie spraw do naczelnuka urzędu skarbowego na obecnym etapie byłoby

nieracjonalne.

Id: 32B3C884-E118-4014-AFBD-FDA0A1502C1B. Podpisany Strona 1


		2015-03-31T10:14:15+0000
	Polska
	Ewa Walczak; Gmina Karpacz
	Podpis organu wydającego akt prawny.




